
    
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

MENDOZA, 29 JUN 2016 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 18630/2016, en la que la Dirección 
General de la carrera de Ingeniería Industrial solicita se designe como Profesor 
Responsable de la asignatura “Maquinas e Instalaciones Térmicas” al Ing. José 
Vicente GALIANA; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada solicitud se fundamenta en el hecho de que el 
Profesor Titular de la asignatura “Maquinas e Instalaciones Térmicas”, Ing. Jorge 
Félix FERNÁNDEZ, obtuvo los beneficios de la jubilación. 
 La necesidad de mantener la normal actividad académica de la citada 
asignatura. 
 Lo informado por Secretaría Académica.  
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por 
este Cuerpo en sesión del día 24 de mayo del año 2016. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. José Vicente GALIANA (Legajo 29.064), como 
Profesor Responsable a cargo del espacio curricular “Maquinas e Instalaciones 
Térmicas”, hasta tanto el cargo se cubra por concurso. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 104 / 16 


